
PRO KOHO JE PROGRAM URČEN? 

Pro právnickou osobu, která má přidělené 
české IČ, a je výrobcem, nebo delegovaným 
producentem AVD, které je předmětem projektu.
V případě, že se jedná o tzv. servisní natáčení,  
je oprávněným žadatelem výrobce AVD,  
který zprostředkovává natáčení na  
území Ústeckého kraje.

Má sídlo, pobočku nebo provozovnu na území 
České republiky a splňuje definici malého 
a středního podniku.

KDY LZE O DOTACI ŽÁDAT? 

Příjem žádostí od 3. 6. 2024 do 31. 1. 2027  
nebo do vyčerpání alokace průběžně.  
Žádosti se přijímají pouze elektronicky přes 
datovou schránku (t9zbsva).  
 
Celkový objem finančních prostředků  
je 46.728.971 Kč. Dotace poskytované  
z programu mají formu jednorázové neinvestiční 
dotace vyplacené ex post.  
 
Dotace je udělována v režimu de minimis.

Filmové vouchery  
v Ústeckém kraji
Z OPERAČNÍHO PROGRAMU SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE 2021–2027

O KOLIK JE MOŽNÉ ŽÁDAT? 

Podle typu AVD:
 
A)   Projekt pro online a televizní vysílání –  

DOTACE MAX. 70 % 
Min. výše dotace na projekt: Kč 1.000.000,–  
Max. výše dotace na projekt: Kč 3.500.000,– 

B)   Celovečerní hraný film pro kina –  
DOTACE MAX. 80 % 
Min. výše dotace na projekt: Kč 500.000,– 
Max. výše dotace na projekt: Kč 2.000.000,–

C)   Celovečerní dokumentární film pro kina – 
DOTACE MAX. 90 % 
Min. výše dotace na projekt: Kč 250.000,– 
Max. výše dotace na projekt: Kč 1.000.000,–

NA CO LZE DOTACI ZÍSKAT? 

Projektem se pro účely tohoto programu rozumí 
část výroby AVD na území Ústeckého kraje, 
a to pouze část tvořená vlastním natáčením 
a postprodukcí AVD, nikoli developmentem 
(vývojem) AVD, a případné marketingové plnění 
v rámci Ústeckého kraje.

1 / 2



CO NELZE Z DOTACE PODPOŘIT? 

Dotace nebudou poskytovány na projekty, 
jejichž předmětem je výroba animovaných, 
turistických, propagačních, reklamních či 
instruktážních AVD, stejně tak AVD, jejichž 
obsah je v rozporu s právními předpisy, AVD 
otevřeně schvalující násilí, náboženskou nebo 
rasovou nesnášenlivost a AVD díla obsahující 
pornografii, hrubé samoúčelné násilí, díla urážející 
lidskou důstojnost, díla podněcující ke spáchání 
teroristického trestného činu a díla poškozující 
dobré jméno Ústeckého kraje.

KDY MUSÍ BÝT PROJEKT REALIZOVÁN? 

Maximální délka realizace projektu  
pro příjemce v rámci jedné žádosti je  
2 roky — nejdříve 1. 4. 2023  
do dokončení fyzické realizace projektu,  
nejpozději však 30. 6. 2027.

KDE MOHU ZÍSKAT ŽÁDOST  
A DALŠÍ DOKUMENTY? 

Veškeré informace, dotační program, formuláře 
budou zveřejněny na webových stránkách 
Ústeckého kraje: https://www.kr-ustecky.cz 
v sekci „Dotace“.

ADMINISTRACE A KONTAKTNÍ OSOBY 

Krajský úřad Ústeckého kraje,  
Velká Hradební 3118/48,  
400 02 Ústí nad Labem 
 
Odbor regionálního rozvoje,  
oddělení cestovního ruchu,  
Filmová kancelář Ústeckého kraje.

Konzultace je možná vždy po předchozí domluvě. 
KONZULTACE JE POVINNÁ PRO VŠECHNY 
ŽADATELE PŘED PODÁNÍM ŽÁDOSTI. 

Bc. Barbora Hyšková 
hyskova.b@kr-ustecky.cz
 
Ing. Marta Šašková 
  saskova.m@kr-ustecky.cz 
 
Mgr. Michaela Palaščáková 
palascakova.m@kr-ustecky.cz

2 / 2

→ fkuk.cz FB — fkuk1

https://www.kr-ustecky.cz/filmove%252Dvouchery/ds-101070/p1%3D304254
https://www.fkuk.cz
https://www.facebook.com/fkuk1/

